
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

STRANY DOHODY:  

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČ: 275 20 536, 

se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, vedená Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. 

zn. B 2629,  

zastoupená xxxxxxxxxxxxx na základě plné moci ze dne 4.3.2024  

 

 

 a 

 

 

Stapro s.r.o., IČ: 135 83 531 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice, vedená Krajského soudu v Hradci 

Králové pod sp. zn. C 148 

zastoupená Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti  

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník tuto 

 

 

 

dohodu o narovnání 

(dále jen „dohoda“) 

 

 

I. 

Preambule 

1. V souladu s příslušnými ustanoveními SMLOUVY O DÍLO A SMLOUVY O 

POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB ze dne 13. 11. 2020 mezi 

Nemocnicí Pardubického kraje, a.s. (dále jen „Objednatel“) a STAPRO s.r.o. (dále jen 

„Zhotovitel“) (dále jen „Smlouva“) a jejími dodatky předal Zhotovitel Objednateli do 

užívání dílo, kterým bylo „Poskytnutí všech licencí potřebných k implementaci a provozu 

systému na dobu neurčitou a implementace systému včetně migrace dat a školení dle 

podmínek této Smlouvy a jejích příloh“ a které bylo Objednatelem přijato na základě 

akceptačního protokolu ze dne 23. 8. 2022. 

 

Smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o zadávání 

veřejných zakázek na veřejnou zakázku s názvem „Jednotný klinický informační systém 

KIS NPK“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

Vzhledem k přetrvávajícím vadám v souladu se zněním zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), v účinném znění, a s odkazem na 

sjednanou smluvní záruku podle čl. IX Smlouvy uplatnit Objednatel nárok z níže popsané 

vady a požadoval odstranění vady v rámci záruky.   



 3 

 

Specifikace vady:  

nesplnění požadavku dle Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo a Smlouvy o poskytnutí 

licence a souvisejících služeb – Funkční a technická specifikace, bod 2.1.3 - 

Provozovatelnost v technologickém prostředí Objednatele  

Systém musí být provozovatelný v technologickém prostředí Objednatele, jak je 

uvedeno v kapitole 2. 2. provozní architektura – ideové schéma a dále v kap. 4. – 

konkrétně obslužnost požadovaných 1134 stanic KIS v lokalitách současně. 

 

2. Zhotovitel svou odpovědnost za vadu odmítl v celém rozsahu, primárně přípisem ze dne 

27.1.2023, když konstatoval, že Dílo bylo dodáno ve sjednané jakosti, když sjednanou 

jakostí Díla nebyla „možnost obsloužit současně požadovaných 1134 stanic KIS v 

předmětných lokalitách“. Pokud by takový konkrétní požadavek na jakost Díla byl v SOD 

sjednán, byl by Zhotovitelem naplněn tomuto požadavku odpovídajícím návrhem na HW 

řešení v NPK v Projektu. Nebyl žádný důvod proto, aby se tak nestalo. Dodávka HW není 

předmětem plnění Díla podle SOD. 

  

3. Mezi stranami dohody je sporné, zda je uskutečněná reklamace po právu, přičemž ke 

zhojení tohoto sporu nevedlo ani několik jednání mezi oběma společnostmi.  

 

4. Současně jsou obě strany vedeny cílem nadále spolupracovat při provozování klinického 

informačního systému, jeho správě, údržbě a rozvoji tak, aby v rámci průběžně se 

vyvíjejícího nemocničního prostředí dosahoval dlouhodobě se zlepšujících se výkonových 

a „client friendly“ ukazatelů klinického informačního systému. Obě strany shodně 

uznávají, že i přes existenci sporných stanovisek k oprávněnosti předmětné reklamace 

jako takové shodně pojímají projednávání předmětné reklamace vzhledem k nezbytné 

dlouhodobé spolupráci na základě výše specifikované SMLOUVY O DÍLO A 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB ze dne 13. 11. 

2020 jako společné úsilí o nalezení vhodných zlepšení klinického informačního systému 

NPK tak, aby fungoval z pohledu konečného uživatele s adekvátní odezvou a při dodržení 

všech smluvních a navazujících dotačních podmínek, jež jsou závazné pro některou ze 

smluvních stran.  
 

II. 

Předmět dohody 

Předmětem této dohody o narovnání je narovnání veškerých sporných práv a povinností 

z výše popsané reklamace, resp. nahrazení veškerých závazků odpovídajících sporným 

právům závazky vyplývajícími z této dohody o narovnání.  

 

 

 

 



 4 

III. 

Způsob narovnání 

1. Strany této dohody v rámci jednání o řešení předmětné reklamace přistoupily po vzájemné 

dohodě k prověření technických možností, jež by mohly vést k další optimalizaci 

provozních ukazatelů fungování klinického informačního systému, včetně optimalizace 

počtu současně připojených uživatelských stanic. Uvedené prověření ukázalo, že 

optimalizaci může přinést přechod na inovovanou sít RDS2, na které Zhotovitel provedl 

měření za účelem objektivního posouzení odezev KIS dle přílohy č.  1 této dohody.  

2. K uvedenému zpracoval Zhotovitel revizi základního projektového dokumentu – 

„Prováděcí plán projektu Jednotného klinického informačního systému KIS NPK 

Infrastruktura a Instalace systému“, kde přidal kapitolu o provozu KIS přes RDS2 na 

lokalitách, která tvoří přílohu 2 této dohody.  

3. Pro přechod klinického informačního systému do homogenního řešení RDS2 provede 

Objednatel konfigurační nastavení (instalaci) koncových klientských stanic podle návodu 

uvedeného v příloze č.2 dohody. Zhotovitel poskytne k tomuto konfiguračnímu nastavení 

Objednateli veškerou potřebnou součinnost (tj. konzultaci případně doporučení).  Strany si 

sjednávají, že Objednateli nevzniknou v souvislosti s tímto ujednáním (dohodou) žádné 

vícenáklady, vyjma nákladů na automatizované interní činnosti konfiguračního nastavení 

koncových stanic Objednatele Objednatelem.  

4. Veškerá Sporná práva mezi stranami této dohody jsou uzavřením této dohody narovnána, 

zanikají a jsou nahrazena závazky vyplývajícími pro Zhotovitele a Objednatele z této 

dohody.  

5. Strany dohody prohlašují, že tato dohoda je uzavírána v plném souladu s příslušnými 

obecně závaznými právními předpisy, včetně zákona o zadávání veřejných zakázek, 

dohodou nedochází k žádné změně zadávacích podmínek daných zadávací dokumentací, 

ani ke změně Smlouvy.  

 

IV. Povinnost mlčenlivosti 

1. Žádná ze stran dohody nesmí jakékoli jiné osobě či osobám sdělit, zveřejnit nebo jinak 

zpřístupnit, popřípadě komentovat v jakékoli formě informace o konkrétních podmínkách 

narovnání podle této dohody s výjimkou prosté informace, že došlo k smírnému řešení.  

2. Povinnost mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na případy, kdy kterékoli 

ze stran dohody vznikne povinnost sdělit informace, které jsou kryty závazkem 

mlčenlivosti dle tohoto článku, na základě právního předpisu.  

 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. Strany této 

dohody si sjednávají, že toto uveřejnění zajistí objednatel, přičemž zhotovitel výslovně 

s tímto uveřejněním souhlasí.   

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana této dohody 

obdrží po jednom vyhotovení.  



 5 

3. Veškeré změny nebo dodatky k této dohodě jsou platné pouze v písemné formě. 

4. Strany této dohody si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

V Pardubicích dne _6.3.2024__    V Pardubicích dne__8.3.2024___ 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.   STAPRO s.r.o.             

xxxxxxxxxxxx      Ing. Leoš Raibr 

dle plné moci                         jednatel 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


